П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О ЧЕЧЕНСКОЙ Р Е С П У Б Л И К И

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от у / 09. ZO^K г. Грозный № /9V

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 46

В соответствии с частью 2 статьи 11 Конституционного закона
Чеченской Республики от 31 октября 2006 года № 7-РКЗ «О системе органов
исполнительной власти Чеченской Республики», подпунктом «е» пункта 2
Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации
на 2018-2020 годы, утвержденного указом Президента Российской Федерации
от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной
политики по развитию конкуренции», Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве транспорта и связи Чеченской
Республики, утверлсденное постановлением Правительства Чеченской Республики
от 30 марта 2015 года №46 (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 14 июня 2016 года №91, от 26 июня 2018 года
№ 107), следующие изменения:

а) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляет координацию деятельности в сфере развития

информационного общества, формирования электронного правительства на
территории Чеченской Республики,!создания и эффективного использования
информационно-коммуникационных технологий в части исполнения
мероприятий подпрограммы «Информационное общество Чеченской
Республики» государственной программы «Развитие транспортной системы и
связи Чеченской Республики.»;

б) раздел 3 дополнить абзацем| следующего содержания:
«Министерство обеспечивает при реализации своих полномочий

приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках
в установленной сфере деятельности.».

2. Настоящее n o c j ^ ^ ^ ^ ^ в с т у п а е т в силу по истечении десяти дней
после дня его официа№*^^1^)д^й^^^ования.

•OTWitttVUf^W - » M M h - W M « H i M M lO Н « I N i U A . : .

Председатель Прав|гайи.ства ,, ,,
Чеченской РеспуЩдам. ^М&/ ММ. Хучиев